

Số 88/ KH-HTK-CKT

Tiên Phước, ngày 27 tháng 10 năm 2021

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
TỔ CHỨC DẠY NGHỀ PHỔ THÔNG LỚP 11, NĂM HỌC 2021-2022**

Căn cứ Công văn số 1187/SGDĐT-GDTrH ngày 07/6/2021 về việc hướng dẫn dạy nghề phổ thông kể từ năm học 2020-2021; Công văn số 1452/SGDĐT-GDTrH ngày 19/7/2021 về việc liên kết tổ chức dạy nghề phổ thông kể từ năm học 2020-2021;

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021-2022 và theo tình hình thực tế của các đơn vị, Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng phối hợp với Trường Cao đẳng Công nghệ, Kinh tế và Thủy lợi Miền Trung tổ chức dạy Nghề phổ thông cho học sinh lớp 11, năm học 2021-2022 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU: Hoạt động giáo dục nghề phổ thông ở cấp THPT nhằm giúp học sinh:

1. Về kiến thức:

Hiểu được một số kiến thức cơ bản về công cụ, kỹ thuật, quy trình công nghệ đối với một Nghề phổ thông đã học. Biết những đặc điểm và yêu cầu của Nghề đó.

2. Về kỹ năng:

Hình thành và phát triển kỹ năng vận dụng những kiến thức đã có vào thực tiễn.

3. Về thái độ:

Có ý thức trong việc tìm hiểu Nghề và lựa chọn Nghề nghiệp phù hợp cho bản thân.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ:

1. Thực hiện chương trình, Đối tượng học nghề:

- Hoạt động giáo dục nghề phổ thông ở cấp THPT là nội dung giáo dục được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành (Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

- Học sinh lớp 11 năm học 2021-2022 của nhà trường học đủ chương trình Nghề phổ thông, hoàn thành chương trình 105 tiết, tham gia thi lấy Chứng chỉ nghề phổ thông theo qui định.

2. Nghề giảng dạy, số học sinh, giáo viên giảng dạy :

T T	Nghề giảng dạy	Lớp	Số lượng	Giáo viên giảng dạy	Địa điểm	Ghi chú
1	Tin học văn phòng	11A1,	01	Tôn Thất Trường	Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng	
2	Trồng rừng	11A2, 11A3	02	Dương Thị Ánh Nguyệt		
		11A4, 11A5,	02	Lê Duy Tuấn		
		11A6	01	Nguyễn Thành		
		11A8, 11A9	02	Phạm Thị Tuyết Miên		
3	Điện dân dụng	11A7, 11A10	02	Giảng viên Trường Cao đẳng Công nghệ, Kinh tế và Thủy lợi Miền Trung	Theo TKB của đơn vị liên kết (Chiều thứ 7 và CN)	

3. Thời gian giảng dạy, Thi và cấp chứng chỉ:

3.1 Giảng dạy:

- Theo TKB trái buổi. Tổng số 105 tiết/lớp/năm.
- Lịch tổ chức dạy bắt đầu từ Tuần thứ 9, ngày 01/11/2021 đến 31/5/2022.

3.2 Thời gian Thi và cấp chứng chỉ: Đợt 1 năm 2022 (Theo Lịch của Sở GDĐT)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với trường THPT Huỳnh Thúc Kháng:

- Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch; phối hợp với đơn vị liên kết – Trường Cao đẳng Công nghệ, Kinh tế và Thủy lợi Miền Trung bố trí giáo viên giảng dạy phù hợp với nghề được chọn; tổ chức quản lý, sắp xếp thời khóa biểu dạy học.

- Giáo viên giảng dạy: Thực hiện đúng PPCT và quy chế chuyên môn (*đánh giá, nhận xét, hoàn thành hồ sơ dạy Nghề phổ thông và các biểu mẫu liên quan để học sinh tham gia dự thi Nghề theo quy định*).

- Giáo viên chủ nhiệm: Đôn đốc, theo dõi, quản lý học sinh; phối hợp với giáo viên giảng dạy trong việc đánh giá, xếp loại học sinh theo quy định.

- Nhân viên thiết bị: Tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên và học sinh sử dụng tốt đồ dùng dạy học, thực hành.

- Bảo vệ: Trục trổng và mở cửa các phòng học, phòng Hội đồng trong thời gian tổ chức giảng dạy.

2. Trường Cao đẳng Công nghệ, Kinh tế và Thủy lợi Miền Trung:

- Phối hợp với Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng thực hiện hồ sơ pháp lý về thủ tục đăng ký, mở lớp và tổ chức thi, cấp chứng chỉ nghề cho học sinh khóa liên kết khi hoàn thành xong chương trình giảng dạy theo đúng quy định;

- Cử cán bộ, giáo viên đảm bảo quy định chuyên môn tham gia quản lý, tổ chức giảng dạy (Lí thuyết và thực hành) theo đúng nội dung chương trình quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy Nghề phổ thông lớp 11, năm học 2021-2022 của Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng, đề nghị giáo viên được phân công giảng dạy, các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

**TRƯỜNG CAO ĐẲNG CÔNG NGHỆ,
KINH TẾ VÀ THỦY LỢI
MIỀN TRUNG**

**TRƯỜNG THPT
HUỲNH THÚC KHÁNG
HIỆU TRƯỞNG**



Cái Văn Hùng